

غروب هنرمند نوجوان شیرازی به بیماریان زندگی دوباره بخشید

پدر و مادر هنرمند نوجوان شیرازی، ملیکا زیبایی‌نژاد اعضای بدن او را پس از غروب ناگهانی‌اش اهدا کردند. به گزارش ایرنا، ملیکا زیبایی‌نژاد که پدر و مادرش او را باران می‌خواندند، یکشنبه ۲۵ آذرماه به صورتی ناگهانی و ناپاورانه بر اثر تداخل دارویی جان سپرد. این هنرمند نوجوان که در عرصه نمایش فارس شناخته شده بود، در سن ۱۵ سالگی در حالی پر کشید که با رفتنش جامعه هنری شیراز به سوگ نشست. او فرزند دو هنرمند عرصه تئاتر، فیروزه باباملک و اصغر زیبایی‌نژاد بود و از سال ۱۳۸۵ با بازی در نمایش‌هایی همچون فیثال ناجوانمردانه، دخت دخش، خط خون و زمزمه تائوس شناخته شد. توانمندی او در اجرا، خوش‌بینی و شور و سرزندگی در چهره او موج می‌زد. در پی این اتفاق ناگوار جامعه هنری فارس با ابراز تسلیت و تعطیلی تماشایخانه‌ها و لغو اجراها تا پایان هفته جاری همدردی خود را از فقدان ملیکا زیبایی‌نژاد ابراز کردند. پیکر باران نمایش فارس، سه‌شنبه ۲۷ آذر ساعت ۹ از مقابل اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی در میان آندوه بی‌نهایت خانواده هنری شیراز تا آرامگاه ابدی‌اش دارالرحمه شیراز بدرقه شد. مراسم یادبود این هنرمند پنجشنبه ۲۹ آذر در تماشاخانه استاد لایق شیراز برگزار می‌شود.

اخبار



از هر دری کلامی

«وام ازدواج» ۱۵ میلیونی چه گرهی از مشکلات جوانان باز می‌کند؟



زمانی که وام ۱۰ میلیونی ازدواج به ۱۵ میلیون تومان افزایش یافت، کورسوی امید در دل جوانان گرفت تا شاید گرهی از مشکلاتشان برای تشکیل خانواده باز شود، اما شرایط اقتصادی در ۹ ماه اخیر نوسانات زیادی داشت و در عمل نشان داد افزایش مبلغ وام آن‌قدرها هم گره‌گشا نبوده است. به گزارش ایسنا، امسال وام ازدواج ۹ ساله شده است، وام سه میلیون نیز با رشد تورم و نوسانات ارزی دیری نپایید. تغییرات اقتصادی نشان می‌دهد مبلغ ۱۵ میلیون تومانی وام ازدواج در سال آینده دیگر توان کمک به جوانان از طریق ثبت‌نام در این سامانه در صف بانک‌های عامل قرار می‌گرفته و سایر مراحل اعطای تسهیلات را طی می‌کردند. اگرچه تا سال ۹۴ رقم وام ازدواج باوجود رشد تورم تغییر نکرد، اما همزمان با پیشنهاد لایحه بودجه سال ۹۵ رشد ۳ برابری را نیز تجربه کرد و به ۱۰ میلیون تومان افزایش یافت. مبلغ وام ازدواج در لایحه پیشنهادی بودجه سال ۹۷ به شکل چشمگیرتری افزایش یافت، به‌طوری‌که افزایش مبلغ این وام

استفاده از نخبگان اجتماعی فراموش نشود



رئیس انجمن مددکاری اجتماعی ایران بر استفاده از ظرفیت نخبگان اجتماعی برای ایجاد سرمایه اجتماعی و خروج کشور از شرایط حاضر تأکید کرد. سید حسن موسوی چلک، در گفت‌وگو با ایسنا، بایان اینکه یکی از موضوعاتی که در حال حاضر کشور به آن نیاز دارد ظرفیت‌سازی و بسترسازی برای بهره‌گیری از تمام فرصت‌ها و منابع برای مدیریت اجتماعی کشور است، گفت: تحقق بهبود عملکرد و پاسخ به انتظارات مردم از حکومت مستلزم این است که شرکای اجتماعی در تحقق این هدف نقش بیشتر و پررنگ‌تری داشته باشند. وی با تأکید بر استفاده از نخبگان اجتماعی در حوزه سیاست‌گذاری اجتماعی و مدیریت کشور، افزود: این ظرفیت‌سازی می‌تواند کمک کند تا توانایی این شرکای اجتماعی برای حوزه‌های تخصصی و نخبگان هم‌موتور محرکه باشد. نخبگان هم نباید خودشان را از مجموعه دولت جدا ببینند. خروج از این شرایط کشور باید با استفاده از ظرفیت‌های داخلی باشد چراکه هیچ‌کس نیست ظرفیت‌های اجتماعی است.

تحلیل این خبر را در ستون سمت راست بخوانید

ورود دو چرخه‌های هوشمند به خیابان‌های پایتخت

نیم ساعت، ۱۵۰۰ تومان می‌تواند با نصب یک اپلیکیشن دوچرخه‌های اشتراکی استفاده به کار کنند و بعد آنها را در سطح شهر رهان کنند و از طریق اتاق کنترل هوشمند در تهران رونمایی شد و رسول کشت‌پور شهردار منطقه ۲ بایان اینکه پروژه دوچرخه‌های اشتراکی در ارتباط با هوشمندسازی شهر است، گفت: امروز اولین پروژه دوچرخه‌های اشتراکی بی‌دود و دوچرخه اشتراکی ۳۰۰ خواهد شد. وی بایان اینکه باید بتوانیم در راستای فرهنگ‌سازی و استفاده از وسایل حمل‌ونقل پاک حرکت خود را با استفاده از دوچرخه‌های اشتراکی سروه کار خود فرایط دهم، گفت: با توجه به شرایط تهران می‌بایست حمل‌ونقل سبک را توسعه دهم و بر همین اساس برای اولین بار دوچرخه‌های اشتراکی هوشمند در سطح ۲ ناحیه مورد افتتاح قرار گرفتند. کشت‌پور بایان اینکه شهروندان

سرپرست استانداری فارس:

گسترش پژوهش‌های علمی نیاز اصلی فرایند توسعه است

رحمانی به‌عنوان رئیس ستاد هفته پژوهش و فناوری فارس در آیین تجلیل، هفته پژوهش و فناوری را به همه کسانی که دل درگرو توسعه و پیشرفت کشور دارند تبریک می‌گوید. وی با توجه به اینکه استان فارس برای سومین سال پیاپی در این حوزه انتخاب و تقدیر شد، این را مویب بالندگی این حوزه در استان فارس دانست. رحمانی یادآور شد که در قله بودن فارس در حوزه علم و فناوری حاصل به گزارش خبرنگار مهر، یدالله



سرپرست استانداری فارس گفت: نیاز اصلی در فرایند توسعه، گسترش پژوهش‌های علمی است.

دبیر جشنواره پژوهش وزارت کشور:

تبدیل ایده به دیده باید با حمایت مسئولان انجام شود

دبیر جشنواره پژوهش و فناوری وزارت کشور گفت: نیاز به پشتیبانی‌های مختلف از سوی مسئولان دستگاه‌های متولی برای تبدیل ایده به دیده داریم. به گزارش خبرنگار مهر، فریبا گودرزی در آیین تجلیل از پژوهشگران برتر استان فارس، بیان کرد: پژوهش در ایران نهادینه شده و همه دستگاه‌های اجرایی و خصوصی پای کار هستند.

پیشتازی شیراز از اروپا و آمریکا در پیوند کبد



مدیرعامل مرکز خیریه آموزشی، پژوهشی و پیوند اعضای بوعلی سینای شیراز بایان اینکه سالانه بیش از ۵۰۰ پیوند کبد در این مرکز انجام می‌شود، گفت: این تعداد پیوند کبد از همه پیوندهای انجام شده در طول یک سال در بیمارستان‌های اروپا و آمریکا است.

دکتر سید علی ملک حسینی به خبرنگار ایرنا گفت: راه‌اندازی این مرکز آموزشی، پژوهشی موجب اعتلای نام شیراز در مجامع علمی جهان شده و با راه‌اندازی یک مجموعه بین‌المللی برای جذب دانشجو از دیگر کشورهای دنیا، این مرکز پژوهشی در شیراز به الگویی مناسب در زمینه آموزش پزشکی و پیوند تبدیل می‌شود. استاد و عضو هیئت‌علمی دانشگاه علوم پزشکی شیراز افزود: همه علم پزشکی شیراز از شیراز با داشتن یک مرکز و یک تیم پیوند و زیر نظر متخصصان انجام می‌شود. وی ادامه داد: تیم پیوند اعضای دانشگاه علوم پزشکی شیراز علاوه بر انجام پیوند کبد در زمینه انجام پیوند پانکراس، پیوند روده، کلیه و لوزالمعده نیز فعال است، موفقیت‌های حاصل از این اعمال پیوند موجب شده بخش پیوند دانشگاه علوم پزشکی شیراز به

رئیس دانشگاه شیراز:

تفکر ایجاد نسل چهارم دانشگاه‌ها در استان فارس نهادینه شده است

پژوهش استان فارس که به تقدیر از ۴۰ برگزیده علمی پژوهشی اختصاص یافت، افزود: دانشگاه به گزارش خبرنگار مهر، حمیدرضا نادرگان در سومین روز هفته

در دانشگاه شیراز:

پژوهشگران برگزیده فارس تقدیر شدند

آغاز تدوین سند چشم‌انداز پژوهش

دانشگاه‌ها با تصریح بر اینکه فارس امروز مسیر بسیار خوبی را با وحدت و همدلی طی می‌کند، گفت: همکاری دستگاه‌های مختلف در عرصه پژوهش و فناوری در کشور می‌تواند تریون سند پژوهش و فناوری استان خبر داد و گفت: پژوهش و فناوری زیربنای توسعه عمرانی و اقتصادی در همه جوامع است. زین‌الله رزمجو افزود: زمانی که از توسعه پایدار که پاسخگوی نیاز امروز جامعه باشد صحبت می‌شود به معنای تبیین پژوهش و فناوری در ابعاد مختلف است. مشاور استاندار فارس در امور مراسم تقدیر از پژوهشگران برگزیده استان فارس برگزار شد. به گزارش خبرنگار مهر، مشاور استاندار فارس در امور مراسم تقدیر از پژوهشگران برتر فارس از آغاز تدوین سند پژوهش و فناوری استان خبر داد و گفت: پژوهش و فناوری زیربنای توسعه عمرانی و اقتصادی در همه جوامع است. زین‌الله رزمجو در آیین تقدیر از پژوهشگران برگزیده استان فارس، گفت: دانشگاه‌ها با توجه به اهمیت پژوهش و فناوری در استان فارس، باید با همکاری تمام دستگاه‌ها و سازمان‌ها، سیاست‌های مختلف را در جهت توسعه علمی و فناوری پیش ببرند. وی افزود: پژوهش‌های علمی در سطح استان فارس باید با تأکید بر حل‌وفصل مشکلات مردمی و اجتماعی انجام شود. وی گفت: پژوهش‌های علمی باید با همکاری تمام دستگاه‌ها و سازمان‌ها، سیاست‌های مختلف را در جهت توسعه علمی و فناوری پیش ببرند.

تحلیل خبر

گروه تحلیل خبر روزنامه طلوع

یادداشت روز

استفاده از نخبگان اجتماعی فراموش نشود

با بررسی علت بیشترین دلزدگی‌ها و عدم رغبت نخبگان اجتماعی برای مشارکت در اموری که می‌تواند منجر به ارتقا و یا ایجاد سرمایه‌های اجتماعی شود، درمی‌یابیم که گره‌خورده‌ها و یا ازبازمانده‌ها به مراکز ریزودرشت قدرت که به‌طورمعمول تمایل به میدان‌داری انحصاری در تمام عرصه‌ها دارند، نخستین و اصلی‌ترین عاملی هستند که اجازه نمی‌دهند از ظرفیت‌های سربار و پربار دیگران استفاده شود، چراکه همواره احساس ضعف می‌کنند و از استعداد و ظرفیت دیگران هراس دارند که مبادا جای آنان را که با رابطه و یا عرصه‌هایی را تصاحب و غصب کرده‌اند، بگیرند و بنابر اصطلاح تداول این روزها،

درآمدهای شهرداری شیراز در شورای شهر بررسی می‌شود

رئیس کمیسیون برنامه‌بودجه شورای شهر شیراز از بررسی درآمدهای شهرداری شیراز در شورای شهر خبر داد. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی و امور بین‌الملل شورای اسلامی شهر شیراز، عبدالرزاق موسوی، گفت: بررسی احکام و وضعیت تکالیف حوزه‌های مختلف شهرداری که در بودجه سال ۹۷ مرتبط با حوزه کمیسیون پیش‌بینی شده بود در کمیسیون ارائه شد. وی افزود: پس از ارائه گزارش سازمان آرماستان‌ها مبنی بر راهکارها و اقدامات صورتی بر گرفته در راستای افزایش درآمد و کاهش هزینه‌های شهرداری، درآمدهای سازمان آرماستان‌ها در کمیسیون تصویب شد. رئیس کمیسیون برنامه، بودجه، امور حقوقی و املاک شورای اسلامی شهر شیراز با اشاره به نزدیک شدن به زمان تهیه

۱۲۵ پزشک متخصص برای حضور در مناطق محروم استان فارس جذب شدند

معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی شیراز گفت: ۱۲۵ پزشک متخصص در ۱۳ رشته برای حضور در مناطق محروم استان فارس جذب شدند. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی شیراز، عبدالخالق کشاورزی اظهار داشت: این پزشکان در ۱۳ رشته تخصصی و جراحی مغز و اعصاب، جراحی عمومی، زنان و زایمان، داخلی، اطفال، چشم، قلب و عروق، گوش و حلق و بینی، طب اورژانس، مغز و اعصاب، عفونی، اعصاب و روان و آسیب‌شناسی کار خود را آغاز می‌کنند. وی گفت: از سال ۹۳ تاکنون طرح سهمیه پزشکان مناطق محروم در استان فارس اجرا شده و امسال نخستین گروه پزشکی برای خدمات‌رسانی در مناطق محروم تقسیم‌بندی شدند. معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی شیراز بایان اینکه این گروه از پزشکان دارای تعهد ۱۲ ساله خدمت هستند، این اقدام را گام مؤثری برای رفع مشکل کمبود پزشک در این مناطق عنوان کرد.